

## Nr 48.

Av herr **Petterson, Malkolm**, angående pension åt förre folkskolläraren *J. H. Söderströms änka*.

Såsom framgår av närslutna handlingar, avled förre folkskolläraren Johan Henrik Söderström den 29 januari 1919 och efterlämnade änkan Johanna Kristina Söderström.

Söderström var ordinarie folkskollärare i Tännö församling av Jönköpings län. Han var på sin tid två gånger gift och hade i båda äktenskapen 14 barn, således en synnerligen stor familj att försörja. Då folkskollärarne på den tiden uppburu en ringa avlöning för sitt arbete, är det uppenbart, att lönen endast kunde räcka till de nödvändigaste behoven för den stora familjen, och med de ytterst knappa tillgångarna sökte han aldrig delaktighet för sin hustru i folkskollärarnes änke- och pupillkassa.

Den årliga pensionen, som Söderström uppbar, uppgick till kr. 525: — och utgjorde i stort sett den enda inkomsten för familjens uppehälle, varför det ej är tänkbart att några besparingar därav skulle kunna göras, vadan efter mannens död, änkan befinner sig i nödställd belägenhet.

Jag får därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att åt folkskollärare-  
änkan Johanna Kristina Söderström från Tännö församling i Jönköpings län bevilja en årlig pension å kr. 400: — att utgå från och med 1 januari 1920, så länge hon lever ogift.

Stockholm den 20 januari 1920.

*S. M. Petterson.*

*Avskrift.**Bilaga 1.*

Härmed intygas på begäran, att skollärareänkan Johanna Kristina Söderström i Tännö, född den 9 maj 1850, är änka efter förre ordinarie, sedan år 1895 pensionerade folkskolläraren i Tännö församling av Jönköpings län, Johan Henrik Söderström, vilken avled den 29 januari 1919. Som under hela hans ordinarie tjänstetid skollärarelönerna voro synnerligen små, och sedan efter uppnådd pensionsålder även den årliga pensionen obetydlig samt barnskaran i familjen stor, hade han aldrig kunnat söka delaktighet för sin hustru i folkskollärarnes änke- och pupillkassa. Vid sin död efterlämnade han därför änkan alldeles medellös, utan några andra inkomster och utan andra tillgångar än en liten stuga, för vilken hon dock har skuld att förränta. Då änkan nu vid sin höga ålder icke heller kan förtjäna sig något till sitt uppehälle, är det uppenbart, att hon är i nödställd belägenhet — dubbelt beklagansvärd i nuvarande dyrtid — varför hon är i största behov av hjälp och understöd. Värnamo i Tännö pastors-expedition den 22 december 1919. N. Källoff, kyrkoherde, kontraktsprost.

*Avskrift.**Bilaga 2.*

Härigenom intygas, att pensionerade f. folkskolläraren i Tännö församling Johan Henrik Söderström, vilken enligt pensionsbrev den 16 december 1895 nr 1792 åtnjöt pension å 525 kr. årligen från folkskollärarnes pensionsinrättning och avled den 29 januari 1919, icke var delägare i folkskollärarnes änke- och pupillkassa. Stockholm i statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. den 15 januari 1920. Carl Widström, direktör.

---